
Oblast č. Číslo 

lokality

Název oblasti Invazní druh

Sublokalita - 

místní 

název

Pokryvnost 

invazního 

druhu (%)

Způsob 

likvidace rostlin

 Rozloha 

lokality m 2 

 Technické 

jednotky pro 

minitendr - výchozí 

stav v r. 2018 

Podrobnosti k 

výskytu druhu

NP (číslo 

Územního 

pracoviště NP)

CHKO

1 1

vlčí bob mnoholistý Zhůří

20 kosení 48 389    0,97 cenná lokalita z 

hlediska OP - 

komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

81 x

1 2

vlčí bob mnoholistý
Hohal - 

Slučí Tah

90 kosení 3 603      0,32 liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních)

81 x

1 3

vlčí bob mnoholistý Skelná

50 kosení 15 245    0,76 liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních)

81 x

1 50

vlčí bob mnoholistý
Zhůří - 

CHKO

1 kosení 184 787  0,18 cenná lokalita z 

hlediska OP - 

komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

x CHKO

2 4

vlčí bob mnoholistý
Vysoké 

Lávky

20 kosení 135 063  2,70 cenná lokalita z 

hlediska OP - 

komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

81 x

2 5

vlčí bob mnoholistý
Dobrá Voda 

- Pustina

25 kosení 31 900    0,80 liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních), cenná 

lokalita z hlediska 

OP - komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

81 x

Příloha č. 8a - Přehled lokalit - Část A

Zhůří - Hůrka

Prášilsko



2 6

vlčí bob mnoholistý

Pustina - 

Malý 

Babylon

70 kosení 4 274      0,30 liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních)

81 CHKO

3 8

vlčí bob mnoholistý Srní

60 kosení 19 418    1,17 obydlí- zdrojové 

ohnisko šíření s 

navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně prioritních)

82 x

3 7

vlčí bob mnoholistý
Slunečná - 

Velký Bor

50 kosení 7 446      0,37 liniové šíření podél 

toků s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních)

81,82 x

3 11

vlčí bob mnoholistý

Vchynicko-

Tetovský 

kanál

100 kosení 1 181      0,12
intravilán obce - 

zdrojové ohnisko 

šíření s navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně prioritních)

82 x

3 10

vlčí bob mnoholistý
Vydra - 

Otava

25 kosení 109 567  2,74 cenná lokalita z 

hlediska OP - 

komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

82 x

3 59

netýkavka žláznatá
Srní - 

netýkavka

10 vytrhávání 33 198    0,33 okolí Sedelského 

vrchu, okraje lesních 

porostu a podél 

vodoteče

82 x

4 9

vlčí bob mnoholistý Svojše

50 kosení 4 067      0,20
intravilán obce - 

zdrojové ohnisko 

šíření s navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně prioritních)

82 x

Prášilsko

Srnsko

Modravsko



4 12

vlčí bob mnoholistý
Horská 

Kvilda

90 kosení 11 154    1,00

intravilán obce - 

zdrojové ohnisko 

šíření s navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně prioritních), 

liniové šíření podél 

toků s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních), cenná 

lokalita z hlediska 

OP - komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

82,84 x

4 14

vlčí bob mnoholistý
Modrava - 

obec

35 kosení 53 123    1,86
intravilán obce - 

zdrojové ohnisko 

šíření s navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně prioritních)

82,22 x

4 16

vlčí bob mnoholistý Filipova Huť

100 kosení 11 183    1,12
intravilán obce - 

zdrojové ohnisko 

šíření s navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně prioritních)

22 x

4 15

vlčí bob mnoholistý
Modrava - 

Březník

90 kosení 1 452      0,13 I. zóna- cenná 

lokalita z hlediska 

OP - komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

22 x

4 13

vlčí bob mnoholistý
Roklanský 

potok

50 kosení 50 971    2,55 cenná lokalita z 

hlediska OP - 

komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

82,22 x

4 22

vlčí bob mnoholistý

Prameny - 

Černá hora - 

Bučina

100 kosení 2 783      0,28 I. zóna- cenná 

lokalita z hlediska 

OP - komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

22 x

Modravsko



5 17

vlčí bob mnoholistý Kvilda - Z

100 kosení 623         0,06 liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních)

22,84 x

5 18

vlčí bob mnoholistý
Kvilda - 

obec

50 kosení 86 786    4,34

intravilán obce - 

zdrojové ohnisko 

šíření s navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně prioritních), 

liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních), cenná 

lokalita z hlediska 

OP - komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

22,84 x

5 20

vlčí bob mnoholistý Kvilda - J

50 kosení 43 139    2,16 liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních)

22 x

5 19

vlčí bob mnoholistý
Kvildský 

potok

35 kosení 11 614    0,41 liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních)

84 x

5 21

vlčí bob mnoholistý Kvilda - V

50 kosení 16 922    0,85 liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních)

22,84 x

6 23

vlčí bob mnoholistý

Knížecí 

Pláně - 

Borová 

Lada

20 kosení 89 584    1,79 cenná lokalita z 

hlediska OP - 

komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

84 x

Borová Lada a 

Knížecí pláně

Kvilda a okolí



6 24

vlčí bob mnoholistý Žďárek

35 kosení 25 255    0,88 cenná lokalita z 

hlediska OP - 

komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

84 x

7 25

vlčí bob mnoholistý
Horní 

Světlé Hory

90 kosení 4 871      0,44 cenná lokalita z 

hlediska OP - 

komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

85 x

7 26

vlčí bob mnoholistý
Strážný - 

Hliniště

20 kosení 161 637  3,23 liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních), cenná 

lokalita z hlediska 

OP - komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

84,85 CHKO

8 27

vlčí bob mnoholistý
České 

Žleby

20 kosení 151 474  3,03

intravilán obce - 

zdrojové ohnisko 

šíření s navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně prioritních), 

liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních), cenná 

lokalita z hlediska 

OP - komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

85 x

Borová Lada a 

Knížecí pláně

Strážensko

Českožlebsko a 

Stožecko



8 29

vlčí bob mnoholistý Stožec

20 kosení 130 565  2,61

intravilán obce - 

zdrojové ohnisko 

šíření s navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně prioritních), 

liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních), cenná 

lokalita z hlediska 

OP - komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

85 x

8 31

vlčí bob mnoholistý Nove Udoli

20 kosení 208 246  4,16 cenná lokalita z 

hlediska OP - 

komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

85 x

8 60
Kolotočník ozdobný

České 

Žleby

100 kosení 944         0,09 zástavba, podél 

silnice na Stožec

85 x

9

vlčí bob mnoholistý

Dobrá - 

Soumarský 

Most

50 kosení 54 365    2,72

intravilán obce - 

zdrojové ohnisko 

šíření s navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně prioritních), 

liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních), cenná 

lokalita z hlediska 

OP - komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních), 

z toho  6 000 m2 na 

území CHKO

85 CHKO

9

Netýkavka žláznatá

Dobrá - 

Soumarský 

Most

100 vytrhávání 245         0,02 podél silnice na 

Soumarský most, 

křižovatka, liniové 

šíření

85 x

Českožlebsko a 

Stožecko

28

Dobrá



10 30

Vltavský luh vlčí bob mnoholistý Vltavský luh

70 vytrhávání 23 743    1,66 cenná lokalita z 

hlediska OP - 

komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

85 x

11 33

vlčí bob mnoholistý
Plešné 

jezero

100 kosení 1 415      0,14 cenná lokalita z 

hlediska OP - 

komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních)

86 x

11 32

vlčí bob mnoholistý

Jelení 

Vrchy -

Ovesná - 

Nová Pec

20 kosení 59 895    1,20
intravilán obce - 

zdrojové ohnisko 

šíření s navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně 

prioritních),liniové 

šíření podél cest s 

navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních)

86 x

11 34

vlčí bob mnoholistý
Zadní 

Zvonková

80 kosení 9 026      0,72 cenná lokalita z 

hlediska OP - 

komplex 

zachovalých 

přírodních biotopů 

(včetně prioritních), 

liniové šíření podél 

cest s navazujícími 

cennými přírodními 

biotopy (včetně 

prioritních)

86 x

12 40

Netýkavka žláznatá
Zelenský 

luh

20 vytrhávání 109 222  2,18 roztroušený výskyt v 

lesním porostu v 

blízkosti obce, olšina 

20%

x CHKO

12 41

Netýkavka žláznatá
Úhlavský 

luh

25 vytrhávání 20 283    0,51 roztroušený výskyt, 

okolí Hamerského 

dvora, v lesním 

porostu 25%

x CHKO

Sušicko

Novopecko



12 39

Netýkavka žláznatá Otava

1 vytrhávání 931 885  0,93 podél toku řeky 

Otava, roztroušený 

výskyt, jedná se 

výskyt podél toku v 

délce 9 km, místy 

druh vystupuje proti 

toku jednotlivých 

přítoků až do 

vzdálenosti 200m, 

plošně se jedná o 

výskyt na ploše 

necelého 1 ha

x CHKO

13 52

vlčí bob mnoholistý
Kasárna_U 

Sloupu II

70 vytrhávání 39 762    2,78 roztroušený výskyt, 

místy souvislý podél 

cesty, liniové šíření

x CHKO

13 53
vlčí bob mnoholistý

Pláně - 

Churáňov

70 vytrhávání 36 947    2,59 podél cesty lesní, 

natura 2000 suchy

x CHKO

13 51

vlčí bob mnoholistý

Kubova Huť-

H.Vltavice - 

Lenora

80 vytrhávání 8 165      0,65
skládka dřeva, 

nelesní pozemek 

podél silnice Lenora - 

Zátoň, skládka dřeva

x CHKO

13 42

Netýkavka žláznatá
Včelná-Na 

Pile 

80 vytrhávání 3 024      0,24
v lesním porostu 

LČR, prudký svah 

nad potokem, 

skládka ze 

zahrádek, podél 

potoka, soukromá 

zahrádka, nekosená 

louka ve svahu, 

okraj pastviny podél 

potoka

x CHKO

13 43
Netýkavka žláznatá Kramata

80 vytrhávání 24           0,00 u trafostanice, 

elektrovod

x CHKO

13 44
Kolotočník ozdobný

Horní 

Vltavice

20 vytrhávání 290         0,01 v PR Zátoňská 

mokřina

x CHKO

Sušicko

Vimpersko



14 55

vlčí bob mnoholistý
okolí Přední 

Zvonkové

20 vytrhávání 192 544  3,85
extenzivně pasená 

plocha u Bl. Lhoty, 

šíření na zem. 

obhospodařovných 

pozemcích v 

Huťském dvoře, II. 

zóna CHKOŠ, podél 

LC Knížecí, šíření 

do okolních biotopů 

EVL  Šumava, u 

lesní cesty, I. zóna 

CHKOŠ, MZCHÚ 

Pestřice, v okolí 

opět 

neobhospodařované 

plochy, částečně v 

MZCHÚ Račínská 

Prameniště, rota 

Kyselov, navazuje 

na zem. 

neobhospodařované 

plochy, dochází k 

šíření, I. zóna 

CHKOŠ

x CHKO

14 54

vlčí bob mnoholistý
Nová Pec - 

CHKO

50 vytrhávání 272 762  13,64

podél cesty směrem 

k manipulačnímu 

skladu, liniové 

šíření, zdrojové 

ohnisko - 

manipulační sklad, 

podél cesty na 

Klápu, šíření do 

okolních cenných 

biotopů, bezlesá 

plocha uprostřed 

lesních porostů, u 

cesty mezi N. Pecí a 

Bl. lhotou, částečne 

v I. zóně CHKOŠ, v 

intravilánu obce 

Nová Pec

x CHKO

14 37

vlčí bob mnoholistý Polečnice

50 vytrhávání 100 719  5,04
podél tankové cesty, 

ruderalizované, VVP 

Boletice

x CHKO

Hornoplánsko



14 35

vlčí bob mnoholistý Jablonec

30 vytrhávání 208 560  6,26
Jablonecká 

střelnice, 

ruderalizované 

plochy, VVP Boletice

x CHKO

14 58

vlčí bob mnoholistý Volarsko

50 vytrhávání 31 722    1,59

podél cesty Arnoštov 

- Uhlíkov, VVP 

Boletice, nebezpečí 

šíření do okolních 

cenných biotopů 

(včetně prioritních), 

LC- Kostohryzka: 

zdrojové ohnisko 

šíření s navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně prioritních), 

Zbytiny: podél lesní 

cesty a přilehlá zem. 

neobhospodařovaná 

louka, dochází k 

šíření do okolních 

ploch ležících ladem

x CHKO

14 38

vlčí bob mnoholistý
LC 

Tomášská

20 vytrhávání 3 625      0,07
zdrojové ohnisko 

šíření s navazujícími 

cennými biotopy 

(včetně prioritních)

x CHKO

14 36

vlčí bob mnoholistý Hodňov

80 vytrhávání 1 361      0,11 neobshopodařovaný 

ekoton - dochází k 

rozšiřování i do 

sklízených luk 

x CHKO

14 46
Netýkavka žláznatá

Dolní 

Vltavice

20 vytrhávání 10 580    0,21 Navazuje na 

intravilán obce

x CHKO

14 47

Netýkavka žláznatá Hůrka

30 vytrhávání 3 070      0,09 U sil. I/39. 

Dolnošpičácká 

cesta. Hrozí další 

šíření.

x CHKO

14 49
Netýkavka žláznatá Jasánky

30 vytrhávání 13 746    0,41 V MZCHÚ Jasánky. 

Hrozí další šíření.

x CHKO

14 56

Netýkavka žláznatá
Svatý 

Tomáš

50 vytrhávání 71 011    3,55 intravilán obce a 

navazující bezlesí i 

elsní porosty

x CHKO

Hornoplánsko



14 45

Zlatobýl sp. Kozí stráň

80 vytrhávání 10 591    0,85 V 

neobhospodařované

m ekotonu. I. zóna 

CHKOŠ.

x CHKO

14 48

Zlatobýl sp. Hamr

80 vytrhávání 377         0,03 V 

neobhospodařované

m ekotonu na 

Zadním Hamru, u 

Hamerského potoka

x CHKO

14 57
Kolotočník ozdobný

Svatý 

Tomáš

70 vytrhávání 296         0,02 Podél lesní cesty. II. 

zóna CHKOŠ.

x CHKO

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí

Hornoplánsko


